
 
 

 
 

  

2022-0688 AS 2022 157 

AS 2022

www.bundesrecht.admin.ch
Massgebend ist die signierte 

elektronische Fassung

Verordnung des EFD 
über Zollerleichterungen für Waren  
je nach Verwendungszweck 

(Zollerleichterungsverordnung, ZEV)  
Änderung vom 8. März 2022 

 
Das Bundesamt für Zoll und Grenzsicherheit, 

gestützt auf Artikel 14 Absatz 3 des Zollgesetzes vom 18. März 20051, 

verordnet: 

I 

Anhang 1 der Zollerleichterungsverordnung vom 4. April 20072 wird wie folgt geän-
dert: 

Änderung von Zollansätzen der Tarifnummern 1008.6039, 1104.2220 und 
1104.2932   
Tarifnummer Warenbezeichnung Verwendung Zollansatz 

Fr. je 100 kg 
brutto 

1008. 
 60 39 

Triticale zur Herstellung von 
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

frei 

1104. 
 22 20 

Anders bearbeitete Körner von Hafer zur Herstellung von 
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

8.40 

1104. 
  29 32 

Anders bearbeitete Körner von Gerste zur Herstellung von 
Nahrungsmitteln mit 
Futtermittelanfall 

3.–– 

      
  

  
1 SR 631.0 
2 SR 631.012 



Zollerleichterungsverordnung AS 2022 157 

2 / 2 

II 

Diese Verordnung tritt am 15. März 2022 in Kraft. 

8. März 2022 Bundesamt für Zoll und Grenzsicherheit: 

Christian Bock  


		Schweizerische Bundeskanzlei, Kompetenzzentrum Amtliche Veröffentlichungen, info@bk.admin.ch
	2022-03-09T12:05:45+0100
	3003 Bern, Schweiz
	Amtliche Sammlung des Bundesrechts. Massgebend ist die signierte elektronische Fassung.




